
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 

SERVIZIO 1 Amministrativo-Segreteria AA.GG. – 
Assistenza Organi istituzionali-URP–   

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 720 del 19/12/2016 
                                                

 
DETERMINA  N. 1441 DEL 19/12/2016 (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO:  Impegno spesa  e affidamento incarico alla ditta “ 
Edicola del Corso” di Sancataldo Salvatore   per fornitura 
quotidiano. ( Cod. CIG Z111C90DE1) 
 



 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento 
svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi 
di conflitto di interesse. Dichiara altresì l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni 
di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
 
 
 
IL CAPO SETTORE  Amministrativo socio culturale 
 
Ufficio Segreteria del Sindaco 
 
 
Considerato che  è indispensabile per   l’Amministrazione Comunale avere un aggiornamento 
quotidiano  con le notizie  di stampa al fine di curare   i comunicati stampa ; 
 
Ritenuto opportuno , pertanto ,procedere alla fornitura del Giornale di Sicilia ; 
 
- Visto l’art. 1, CC. 502 e 503 della Legge di Stabilità per l’anno 2016, con i quali sono stati 

modificati l’art. 1, c. 450 della L. 296/06 e l’art. 15, c. 13, let. D) del D.L. 95/12 che sanciscono 
che per gli acquisti di beni e servizi inferiori a € 1.000,00, dal 1/1/16, le amministrazioni non 
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico, introdotto dalla Spending review 
del 2012;  

 
Considerato che a seguito di intervista alle edicole locali è pervenuto soltanto un preventivo; 
 
Visto il preventivo di spesa   prot.   25374 del 14.12.2016  ,  presentato dalla  ditta  “ Edicola del 
Corso” sita Cinisi C.so Umberto 393 ,     per un costo complessivo di  € 468,00;  
 
Considerato altresì che la ditta effettua un servizio quotidiano assicurando la consegna  tempestiva 
dei giornali entro le ore 10.00, presso la sede Municipale; 
 
Che  da  precedenti forniture si evince  la serietà della ditta per il servizio svolto; 
 
- Ritenuto di dover assumere l’impegno spesa di € 468,00 per il pagamento del servizio di 

fornitura del quotidiano  Giornale di Sicilia l (Cod. CIG Z111C90DE1)                      ; 
 
- Vista la deliberazione di C.C. n. 88 del 28/10/2016; 
 
- Vista la deliberazione di GM n. 92 del 23/11/2016 di approvazione PEG 2016; 
 
- Visto il DURC; 
 
- Dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diverrà esigibile il entro il 31/12/2017; 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 



DETERMINA 
 

DI AFFIDARE  l’incarico alla Ditta  “ Edicola del Corso” di Sancataldo Salvatore,  sita Cinisi C.so 

Umberto, 393 per la fornitura del quotidiano fino al 31.12.2017 cod.   CIG Z111C90DE1; 
         
 DI IMPEGNARE   la somma di €  468,00 alla Mis. 01, Prog. 02, Tit 1, Macr. 03,( ex capitolo   
1.01.02.02.0351)  del bilancio 2016 – 2018, imputando la spesa all’esercizio finanziario 2017 in 
quanto esigibile in detto  anno; 
 
 
DARE ATTO  che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, previa 
presentazione di regolare fattura da parte della ditta ed in conformità alla normativa sulla 
tracciabilità finanziaria e sulla regolarità contributiva; 
 
DARE ATTO  che il  presente  atto è pubblicato all’albo on line  ed  è soggetta agli obblighi di 
pubblicazione di cui al D. Lgs 33/2013 . 
 
 
 
Il Redattore 
f.to  N. Agrusa 

 
Cinisi lì  16.12.2016 

      
     
         Il  Responsabile del settore 

 Amministrativo Socio-culturale 
         f.to  Dott.ssa  C. Palazzolo 

 
                                                                                     
 
 



 
 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              F.to P. Vitale 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 
     O      Terzo Settore – Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


